
NÁVOD PRO PACIENTY

VYŠETŘENÍ ALBUMINU V MOČI 
(MIKROALBUMINURIE)

Cílem vyšetření moči na mikroalbuminurii je posoudit, jak vám fungují 
ledviny. Tento test se může provést několika způsoby – buď ze 
sbírané moči, nebo z jednorázového vzorku. Způsob, jakým má
být vyšetření provedeno, určil váš ošetřující lékař.

Aby se test provedl správně a mohla se díky němu stanovit diagnóza, 
prosíme, dodržte následující pokyny.

1

Nádobku pak uzavřete. Nalepte na ni štítek s vaším jménem 
a datem narození, případně ji popište nesmyvatelným fixem.

Nic víc není potřeba psát – ani objem, ani dobu sběru.

Vzorek odevzdejte v našem odběrovém místě, 
nezapomeňte k tomu vzít i žádanku.

My vzorek otestujeme a výsledek testu 
se pak dozvíte od vašeho lékaře.

Vzorek ranní moči

Do čisté, suché a uzavíratelné nádobky odeberte 
vzorek moči. Ideální je první ranní moč.

Ranní moč Sbíraná moč
(Strana 1) (Strana 2)

Nebojte, je to jednoduché. Pokud vám něco není jasné 
nebo máte dotaz, kontaktujte nás a my vám rádi poradíme.

+420 773 730 238 info@hellolab.cz www.hellolab.cz

Verze 1



NÁVOD PRO PACIENTY

VYŠETŘENÍ ALBUMINU V MOČI 
(MIKROALBUMINURIE)

Před ulehnutím si ve 22:00 naposledy dojděte na záchod. 
Veškerou další moč (i při stolici) už pak budete sbírat 
do připravené nádobky. Takto sbírejte moč po dobu 8 hodin.

V 6:00 se naposledy vymočte do sběrné nádobky.
Důležité: Sběrnou lahev po celou dobu sběru uchovávejte 
na chladném místě, ideálně v ledničce.

Veškerou nasbíranou moč (v jedné či více nádobkách) 
odevzdejte na našem odběrovém místě ještě v ten den. 
Nezapomeňte k tomu vzít i žádanku.

Je důležité donést celý objem moči, aby laboratoř mohla 
změřit nasbírané množství. 

Při tomto způsobu se moč sbírá do čisté a suché nádobky během 
nočního odpočinku. Důležité je, abyste byli v klidovém stavu.

Sbíraná moč

2

Cílem vyšetření moči na mikroalbuminurii je posoudit, jak vám fungují 
ledviny. Tento test se může provést několika způsoby – buď ze 
sbírané moči, nebo z jednorázového vzorku. Způsob, jakým má
být vyšetření provedeno, určil váš ošetřující lékař.

Aby se test provedl správně a mohla se díky němu stanovit diagnóza, 
prosíme, dodržte následující pokyny.

Verze 1

Ranní moč Sbíraná moč
(Strana 1) (Strana 2)

Nebojte, je to jednoduché. Pokud vám něco není jasné 
nebo máte dotaz, kontaktujte nás a my vám rádi poradíme.

+420 773 730 238 info@hellolab.cz www.hellolab.cz


